[bookmark: _GoBack]Тульская  область

Администрация
муниципального образования Епифанское
Кимовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2019                                                                                                №131

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 01.03.2019 №18  «Об утверждении инструкции по делопроизводству администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района»
	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 01.03.2019 №18  «Об утверждении инструкции по делопроизводству администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района» следующие изменения:
1.1  Пункт 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответсвующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением  случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации».
8.4.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением  случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации».».
1.2. Пункт 8.7. изложить в следующей редакции:
«8.7. Личный прием граждан в администрации проводится главой администрации, заместителем главы администрации и уполномоченными на то лицами. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан.».
2. Сектору делопроизводства, кадров,  правовой работы обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

 Глава администрации муниципального
образования Епифанское Кимовского района                                   Лавров В.А.